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1 Allmänt 

Sweco i Halmstad har på uppdrag av Halmstad fastighets AB utfört en översiktlig 

geoteknisk undersökning och utredning för nybyggnation av studentbostäder vid 

Halmstad högskola inom fastigheterna Fanan 59, 61 och del av 64, Halmstad kommun.  

 

Figur 1-1. Aktuella undersökningsområden. 

2 Status och skede 

Utförd undersökning och utredning är översiktlig och syftar till att klarlägga de 

geotekniska förutsättningarna inför upprättande av detaljplan.  

3 Geoteknisk kategori 

Undersökningar har utförts i omfattning och typ med förutsättning att de geotekniska 

förutsättningarna för objektet och tillhörande arbeten omfattas av geoteknisk kategori 2 

(GK2). 

4 Utförda undersökningar 

Undersökningar utfördes i början av november 2023 och omfattade 9 st 

undersökningspunkter med CPT-sonderingar och skruvprovtagningar samt installation av 

ett grundvattenrör. Vidare utfördes 5 st miljöpunkter med installation av grundvattenrör .  

Redovisning finns utförd i Markteknisk undersökningsrapport (MUR) daterad 2023-12-01.  
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5 Planerade byggnader

Inom området planeras två stycken flerbostadshus med 12 respektive 4 till 7 våningar. 

Byggnaderna planeras utan källare. Se Figur 5-1 och Figur 5-2 nedan.

 

Figur 5-1. Utdrag ur Detalplaneförslag, Fredblad 2023-05-04. 4-7 våningsbyggnad till vänster, 12 
våningsbyggnad till höger. 

 
Figur 5-2. Illustration av planerade byggnader (studentbostäder). Utdrag ur Detaljplan-utredning, 
Fredblad 2023-05-04 
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6 Underlag  

Följande underlag har använts för undersökning och utredning: 

• Detaljplan - utredning. Fredblad 230504 

• Kompletterande miljöteknisk markundersökning WSP 2017-02-09 

• Geoteknik idrottshuset Fanan 57 

• Geoteknik Technocenter 3 Fanan 51 

• Ledningsunderlag som erhållits från ledningsägare. 

• Geologiska, bergtekniska och geohydrologiska kartor, erhållet via www.sgu.se  

7 Områdesbeskrivning 

Aktuellt undersökningsområde utgörs idag av p-platser, cykelparkeringar, gc-banor, 

grusytor och mindre gräsytor/planteringar. Inom del av ytan finns en befintlig byggnad 

som ska rivas. 

Uppmätta marknivåer i anslutning till undersökningspunkterna varierar mellan +5,0 och 

+5,4. Markytan ligger som högst i öster och som lägst i väster. 

Se foton från området i figurer nedan. 

 

Figur 7-1. Del av undersökningsområdet, väster 

http://www.sgu.se/
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Figur 7-2. Del av undersökningsområdet, öster. 

 

8 Geotekniska förhållanden 

8.1 Allmänt 

Jordlagerförhållandena är likartade inom de båda planerade byggnaderna. 

Överst förekommer vanligtvis ca 0,5 meter fyllning av grusig sand. Centralt inom den 

planerade västra byggnaden har dock fyllning påträffats till 1,8 meters djup. Fyllningen 

består här av något siltig gusig sand med tegelrester. I övrigt ska nämnas att det 

förekommer en stort antal ledningsstråk i området där återfyllning förekommer.  

Inom grönytor förutsätts förekomst av ytlig mulljord. 

Under det mullhaltiga ytlagret och fyllning förekommer generellt sand till ca 4 meters djup 

där sanden är siltig från ca 2 meters djup. Under sanden följer mäktig glacial lera. Mellan 

sanden och den glaciala leran förekommer på vissa platser en tunt lager (2-3 decimeter) 

med lera/siltig lera som bedöms vara lös (troligen post glacial).  

Leran förekommer till minst 27 meters djup vilket är det djup som CPT-sonderingarna har 
nått. Under leran förväntas en successiv övergång till grövre sediment av silt, sand och 
grus. Vidare mot djupet förväntas förekomst av morän på berg. Djup till berg är inte 
undersökt. Enligt jorddjupskartan är jorddjupet mellan 30 och 50 meter.  

Se tolkade sektioner i Figur 8-2 till Figur 8-4. 
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8.2 Fyllning 

Förekommande överbyggnadslager är mycket fasta och består av grovt material 

(krossmaterial, grus, sand). Fyllnadsmaterial i övrigt har varierande innehåll (tegel, mull 

mm) och förutsätts kunna vara löst. 

8.3 Naturlig sandjord 

Lagren med sandjord har i huvudsak mestadels en medelfast till fast lagringstäthet. 

Jorden hänförs till materialtyp 2-3b och tjälfarlighetsklass 1-2 enligt AMA Anläggning 20. 

8.4 Lera 

Den glaciala siltiga leran som förekommer på djupet har i huvudsak en medelhög 

odränerad skjuvhållfasthet, från omkring 35 kPa och ökande mot djupet med i snitt 2,75 

kPa per meter (korrigerade värden). Leran bedöms vara överkonsoliderad med minst 150 

kPa. Vattenkvoter varierar mellan 33 och 36%.  

I övergångszonen mellan sand och lera finns i några punkter ett lösare lager av lera/siltig 

lera med 1-3 decimeters mäktighet. Odränerad skjuvhållfasthet för lerlagret har grovt 

utvärderats till 10-20 kPa. 

 

 

Figur 8-1. Lägen för tolkade sektioner. Sektion B, C och D. 
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Figur 8-2. Tolkade jordlager. Sektion B 

 
Figur 8-3. Tolkade jordlager. Sektion C. 

 
Figur 8-4. Tolkade jordlager. Sektion D. 
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9 Stabilitetsförhållanden 

Totalstabiliteten är tillfredställande i området. Området är flackt och jordlagren är generellt 
fasta. 
 

10 Hydrogeologiska förhållanden 

Grundvattenytan uppmättes i mitten av november och i början av december 2023 på 

nivåer +4,3- +4,4 i öster till +4,0- +4,1 i väster. Detta motsvarar ca 0,9-1,0 respektive 1,1-

1,2 meters djup under markytan.  

Grundvattennivåerna varierar över året och är normalt som lägst under sommaren och 

som högst under vinterhalvåret. 

 

11 Rekommendationer 

11.1 Grundläggning 

Byggnad med 4 till 7 våningar 

Grundläggning bedöms preliminärt kunna utföras med plattgrundläggning på en packad 

bädd av krossmaterial efter utskiftning av befintliga fyllnadsmaterial. Bädden används 

även för att öka bärigheten och jämna ut sättningar och kan behöva utföras även på 

andra platser där det inte förekommer befintliga fyllnadsmaterial.  

Överslagsmässig sättningsberäkning ger sättningar uppemot 40 mm som till största delen 

utbildas under byggtiden. 

Byggnad med ca 12 våningar 

Grundläggning bedöms preliminärt behöva utföras med pålgrundläggning. 

Överslagsmässig sättningsberäkning av en plattgrundläggning ger sättningar omkring 70 

mm vilket bedöms vara över gränsen till vad som är acceptabelt. Sättningsberäkning 

grundar sig på grovt antagna laster och detta behöver studeras noggrannare i samband 

med detaljprojekteringen för att slutgiltigt bestämma grundläggningsmetod.  

Pålgrundläggning kan utföras med spetsburna slagna betongpålar som slås till stopp 

troligen i morän som förväntas förekomma på djupet. Slagning av betongpålar innebär 

omgivningspåverkan i form av vibrationer och massundanträngning. Utredning behöver 

göras hurvida detta är en risk mot omgivningen. I utredningen ingår en inventering av 

känsliga anläggningar, byggnader och verksamheter. 

En skonsammare form av pålgrundläggning är annars borrade stålrörspålar som borras 

till berg. Borrade pålar är mer kostsamma än slagna betongpålar. 
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11.2 Lokalt omhändertagande av dagvatten (LOD)

Inom området förekommer genomsläppliga sandjordar men grundvattenytan ligger 
periodvis ytligt (omkring 1 m under markytan) vilket gör det ogynnsamt för infiltration. 
Under sommarhalvåret bedöms grundvattenytan ligga något lägre vilket kan innebära att 
viss infiltration kan genomföras.

11.3 Omgivningspåverkan

Inför grundläggningsarbeten behöver en riskanalyser upprättas. Vid vibrationsalstrande 

arbeten, som pålning, spontning, packning behöver byggnader, anläggningar och 

verksamheter inom riskområdet inventeras och kontrollprogram med gränsvärden tas 

fram.

11.4 Kompletterande undersökningar

Kompletterande geotekniska undersökningar erfordras i samband med detaljprojektering.
 
Vidare rekommenderas radonmätningar i området. 

 


